Gemeinde Roduchelstorf

Niederschrift

Sitzung der Gemeindevertretung Roduchelstorf

Sitzungstermin: Donnerstag, 21.09.2023

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 19:25 Uhr

Ort, Raum: im Gemeindehaus Roduchelstorf, Am Sportplatz 1 a in 23923

Roduchelstorf

Anwesend

Mitglieder

Petra Kassow

Birgit Schorn

Gerd Bumann

Andreas Bergau

Nicole Kuchenbecker

Frank Meyer

Reny Nieland

Protokollführung

Frank Lehmann

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung bzw. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 20.04.2023
- 5 Öffentliche Vorlagen
- 5.1 Grundsatzbeschss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der 3/0168/2023 Gemeinde Roduchelstorf für die gemeindlichen Straßen
- 5.2 6. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rehna, hier: 4/1402/2023
 -Beteiligung der Gemeinde Roduchelstorf als Nachbargemeinde-

- 5.3 Erstellung einer kommunalen Wärmeplanung Übertragung der 4/1425/2023 Aufgaben auf das Amt
- 5.4 Finanzbericht zum 30.06.2023 der Gemeinde Roduchelstorf 6/0762/2023
- 6 Informationen und Anfragen
- 6.1 Straßenbeleuchtung
- 6.2 Geschwindigkeitsanzeige
- 6.3 Reinigung Bürgersteige
- 6.4 Eingewachsene Laternen

Protokoll

Öffentlicher Teil

Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit

Frau Kassow begrüßt die Anwesenden, eröffnet die Sitzung und stellt die Ordnungsmäßigkeit der Ladung, die Anwesenheit sowie die Beschlussfähigkeit der Gemeindevertretung Roduchelstorf fest. Es sind 7 von 7 Mitgliedern anwesend.

2 Einwohnerfragestunde

Entfällt mangels Beteiligung.

3 Bestätigung der Tagesordnung bzw. Änderungsanträge zur Tagesordnung

Frau Kassow bittet um Streichung des bisherigen Tagesordnungspunktes 5. Weiterhin bittet sie um Aufnahme des neuen Tagesordnungspunktes 8 – Erlass von Forderungen im nichtöffentlichen Teil. Die weiteren Tagesordnungspunkte verschieben sich entsprechend.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung bestätigt die vorstehende Tagesordnung mit den genannten Änderungen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
7	0	0

4 Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 20.04.2023

Herr Bumann bittet um folgende Klarstellung:

TOP 6.3 Sauberkeit im Dorf – Herr Bumann kritisiert die Sauberkeit im Dorf, insbesondere die der Bürgersteige. Da aber einige Grundstücke der Gemeinde nicht sauber sind, kann man hier schlecht die Bürger auffordern.

Der zweite Satz bei TOP 6.4 Gutshof ist wie folgt zu ändern:

Herr Bumann merkt weiterhin an, dass das Unkraut zwischen den Steinen auf dem Gutshofgelände kein schönes Bild abgibt.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung genehmigt die Niederschrift über die Sitzung vom 20.04.2023 mit den vorstehend genannten Änderungen.

Abstimmungsergebnis:

		g/en
6	1 0	
6	1 0	

5 Öffentliche Vorlagen

5.1 Grundsatzbeschss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der Gemeinde Roduchelstorf für die gemeindlichen Straßen

3/0168/2023

Die Beschlussvorlage sowie die Notwendigkeit der Beschlussfassung wird einleitend von Frau Kassow erläutert.

Ferner sprechen hierzu Frau Schorn und Frau Nieland.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Roduchelstorf fasst den Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der Gemeinde Roduchelstorf und den Ortsteilen auf den gemeindlichen Straßen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
7	0	0

5.2 6. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Rehna, hier: -Beteiligung der Gemeinde Roduchelstorf als Nachbargemeinde-

4/1402/2023

Beschluss:

Die Gemeinde Roduchelstorf hat keine Anregungen und Hinweise vorzubringen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
7	0	0

5.3 Erstellung einer kommunalen Wärmeplanung - Übertragung der Aufgaben auf das Amt

4/1425/2023

Die Notwendigkeit der Beschlussfassung wird kurz von Frau Kassow und Herrn Lehmann erläutert.

Beschluss:

Die Gemeinde Roduchelstorf beschließt, die Aufgaben, hier Erstellung einer kommunalen Wärmeplanung gem. § 127 Abs. 4 KV M-V, an das Amt zu übertragen. Die Kosten werden je Einwohner berechnet bzw. umgelegt, diese betragen 0,45 €/Einw. (10 %). Gemeinden, die bereits eine Machbarkeitsstudie zur Energie und Wärmeplanung erstellt haben, bei denen

wird diese berücksichtigt und eingearbeitet.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
7	0	0

5.4 Finanzbericht zum 30.06.2023 der Gemeinde Roduchelstorf

6/0762/2023

Die Gemeindevertretung Roduchelstorf nimmt den Finanzbericht zum 30.06.2023 der Gemeinde Roduchelstorf zur Kenntnis.

6 Informationen und Anfragen

6.1 Straßenbeleuchtung

Frau Kassow informiert, dass die notwendigen Arbeiten an der Straßenbeleuchtung beauftragt wurden.

6.2 Geschwindigkeitsanzeige

Ferner berichtet Frau Kassow, dass das Geschwindigkeitsmessgerät demnächst an der B 104 installiert wird.

6.3 Reinigung Bürgersteige

Weiterhin berichtet Frau Kassow, dass seitens des Ordnungsamtes einige Bürger aufgefordert wurden, der Reinigungspflicht der Bürgersteige nachzukommen.

6.4 Eingewachsene Laternen

Herr Bumann weist wiederholt darauf hin, dass nach wie vor einige Laternen stark eingewachsen sind.

Vorsitz:	Protokollführung:
Petra Kassow	Frank Lehmann